
2020  
Ř Í J E N  

Č Í S L O  1 0   

R O Č N Í K  X I X  

 

  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

\\ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  
 Uzávěrka tohoto čísla: 13. října 2020 

 Obecní zpravodaj TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  
Periodický tisk územního samosprávného celku vychází  
12x ročně. Vydává Obec Třebichovice, 273 06 Třebichovice 89 

MK ČR E 13890 

 
Připravila:  M. Jehličková (mj) 
Příspěvky:  Spolek Třebichovice, M. Antušák 

Úřední hodiny OÚ Třebichovice 
Po:  8.00 – 11.00  18.00 – 20.00 
Út:  zavřeno  
St:  8.00 – 11.00  15.00 – 17.00 
Čt:  zavřeno 
Pá:  zavřeno 
 

Po telefonické dohodě je možné sjednat návštěvu  
i mimo úřední hodiny. 
 

Telefon:  312 672 216 
E-mail:  obectrebichovice@seznam.cz 
URL:  www.trebichovice.cz 
 

 

 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce www.trebichovice.cz 

SVOZ BIOPOPELNIC 
Poslední svoz proběhne 

29. října 2020 
 

V případě zájmu o svoz biopopelnic 
s měsíční frekvencí (60 Kč/vývoz) 

 i během zimního období 
 kontaktujte telefonicky OÚ. 

RPP Praha Jih - Stavební úpravy 

vnitřních prostor budovy vjezd 

 

V souladu s usnesením Vlády ČR s účinností  

ode dne 12. 10. 2020 

dochází k zavedení následujících opatření na OÚ takto: 

 

Omezení rozsahu úředních hodin: 

PO  8:00 – 11:00     18:00 – 20:00 
ST 8:00 – 11:00      15:00 – 17:00 

 

Omezení osobního kontaktu na nezbytně nutnou úroveň: 

 upřednostňování písemného, elektronického  

či telefonického styku před osobním stykem, je-li to možné 

 příjem dokumentů a plateb prostřednictvím podatelny  

v přízemí budovy; vždy, kdy je to možné, upřednostní se  

elektronická komunikace 

 

 

Bližší info na straně 7 

mailto:obectrebichovice@seznam.cz
http://www.trebichovice.cz/


S T R A N A  2 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Ř Í J E N  2 0 2 0  

 

I N F O R M A C E  Z  O Ú  

NOVÁ HEJTMANKA STŘEDOČESKÉHO KRAJE 
 
KRAJSKÉ VOLBY 2020  
Ve Středočeském kraji se 
dohodly na koalici vítězní 
Starostové a nezávislí, Piráti, 
ODS a Spojenci pro 
Středočeský kraj. Hejtmankou 
bude lídryně starostů Petra 
Pecková, prvním náměstkem 
se stane občanský demokrat 
Martin Kupka. STAN  
a ODS budou mít v radě po 4 
křeslech, Piráti 2 a Spojenci 1.                                 
 

Zdroj: https://www.idnes.cz 
 
Výsledky krajských voleb v rámci kraje a ve Třebichovicích 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOVÁ SENÁTORKA PRO OBVOD 30 KLADNO 
 
SENÁTNÍ VOLBY 2020   
Vítězkou senátních voleb na 
Kladensku se stává 40letá 
advokátka z Doks Adéla Šípová 
(Piráti). Její program je opřen  
o tři témata: sociální politika, 
životní prostředí a transparentní 
hospodaření s veřejnými 
prostředky.  Ze sociálních témat 
je to zejména problematika 
exekučních pastí a dostupnosti 
bydlení. 
 
 

Výsledky senátních voleb v rámci obvodu a ve Třebichovicích 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
NOUZOVÝ STAV V ČESKÉ REPUBLICE 

Od pondělí 5. října platí na celém území republiky 

nouzový stav na 30 dnů. Vláda rovněž přijala mnohá 
krizová opatření, v jejichž důsledku se:  

 ruší veškeré plánované akce v měsíci říjnu 

 

 

 

 

 

 

 přesouvá plánované veřejné zasedání ze dne 

26. října na 9. listopad  

POZVÁNKA  
na veřejné zasedání zastupitelstva 

 

v pondělí 9. listopadu 2020  

od 18.15 hodin ve velkém sále  
 

Program zasedání: 
 

1. Zpráva o plnění usnesení z minulého zasedání  

2. Rozpočtové opatření 

3. Schválení budoucí smlouvy o věcném břemenu 

4. Schválení Zprávy o uplatňování územního plánu 

5. Různé 

 

 

I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y  

▼▼▼▼▼▼▼▼ 

už jen do konce října probíhá 

VÝBĚR STOČNÉHO  
v hotovosti v pokladně OÚ  

pondělí 8 – 11 18 – 20 

středa 8 – 11 15 – 17 
 

Platby v hotovosti lze provádět jen  
v uvedených dnech a hodinách. 

 
V případě úhrady bezhotovostním převodem posílejte platby na 

účet Svazku obcí TSH, č. účtu 107-425040227/0100  
s uvedením identifikace poplatníka do poznámky 

 (jméno, adresa). 

S P L A T N O S T  Ú H R A D Y   
Z A  S T O Č N É  J E  3 1 .  1 0 .  2 0 2 0  

  



S T R A N A  3 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Ř Í J E N  2 0 2 0  

 
 

Srdečné blahopřání k narozeninám 

naší nejstarší občance 

paní Růžence Hummlové 

k jejím neuvěřitelným 94. narozeninám 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přejeme hodně zdraví, štěstí  

a ať je pořád při síle a veselá, jako doposud! 

OÚ Třebichovice 

  

 

 

Český svaz žen, ZO SVINAŘOV 
zve všechny zájemce 

na týdenní pobyt  
od 24. 7. – 31. 7. 2021 

do penzionu Kitty  
v Jizerských horách 

V ceně 5.590 Kč 
je zahrnuto:  

  7x ubytování, 6x plná penze, 1x polopenze 
  doprava ze Svinařova do penzionu a zpět 
  dva půldenní výlety autobusem do okolí  

- dle dohody na místě 
  přednáška člena horské služby s promítáním 
  povídání o bižuterii spojené s prodejní výstavkou 

v penzionu 
  závěrečný večírek s hudebníkem, zpěvačkou  

a melodiemi „věčně zelenými“ 

 
Poplatek z pobytu 15 Kč/osoba/den se platí na místě. 

Odjezd ze Svinařova 24. 7. 2021 cca ve 14:00 hod 
Návrat 31. 7. 2021 od penzionu v 9:30 hod 
Závazné přihlášky do 30. 10. 2020 přijímá  

pí Suchopárková, tel. 731 821 334 
Nevratnou zálohu ve výši 3.000 Kč   

uhraďte na č. úč. 1165995004/2700 
nejpozději do 30. 11. 2020,  

do poznámky uveďte jméno a penzion Kitty. 

 
Výletům ZDAR!!!!! 

 

 

 

  



S T R A N A  4 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Ř Í J E N  2 0 2 0  

 
 

 

 

 

  

Placená inzerce 



S T R A N A  5 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Ř Í J E N  2 0 2 0  

 

  



S T R A N A  6 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Ř Í J E N  2 0 2 0  

 

  



S T R A N A  7 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Ř Í J E N  2 0 2 0  

 

  



S T R A N A  8 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  Ř Í J E N  2 0 2 0  

 
V souladu s aktuálními opatřeními proti šíření covid-19 
jsme nuceni odložit zahájení výstavy 13 kilometrů 
objevů na neurčito. Vernisáž plánovaná na 21. 10. tedy 
neproběhne. Výstava je nicméně stále v přípravě dle 

původního plánu. O novém termínu vernisáže  
a zpřístupnění výstavy veřejnosti vás budeme včas 
informovat.  Děkujeme za pochopení. 

Vlastivědné muzeum ve Slaném 
Masarykovo náměstí 159 
274 01 Slaný 

 PŘÍCHOD SLOVANŮ  2 
V dnešní historické úvaze se vrátím k momentu změny etnika na 

našem dnešním území z germánského na slovanské. 

Existují tři teorie, neboť o tomto období jsou hmatatelné znalosti 

velmi chabé. 

První teorie je o příchodu Slovanů do prázdné krajiny, kterou jejich 

předchůdci Germáni opustili víceméně sami. Tuto teorii sytí pověst 

o praotci Čechovi. 

Druhou teorii, o dobytí území válkou, podporuje běžný způsob 

konání v dávných dobách, a konkrétně u Slovanů jejich způsob 

obsazení Balkánu, o kterém je zpráv dost. Tedy když takhle na 

Balkáně, proč ne také v České kotlině… 

Třetí teorie je velmi zajímavá, a podporuje ji jeden významný fakt, 

o kterém se trošku rozepíšu. 

Jedná se o verzi asimilace Slovanů pod přetrvávající nadvládou 

germánské elity. 

Pod tlakem pronikajících Avarů se dosud naprosto rozptýlení 

Slované nechali sjednotit. Učinili tak však překvapivě pod 

nadvládou Germána, Sáma, v polovině 7ého století. Slovany začal 

organizovat, když část slovanských kmenů již upadla do avarské 

poroby. 

Aby se nezdálo, že se bojovalo jen meči, doba byla pozoruhodná 

také prozíravou sňatkovou politikou, Sámo měl 12 manželek, 

22 synů a 15 dcer. 

Sámova říše nemá přímé pokračování, nicméně má se za to, že byla 

jádrem pro založení budoucí Velkomoravské říše, kde se moci 

chopili Mojmírovci.  

Tak ke které ze tří teorií příchodu Slovanů se po zralé úvaze 

přikláníte vy? 

Martin Antušák 

13 kilometrů objevů  
Výstava představí unikátní nálezy ze severního 

obchvatu města Slaného přilehlých obcí 

(Blahotice, Dolín, Vítov, Luníkov, Ješín a Velvary). 

Co na výstavě budete moci spatřit? 

Ne všechny lidské činnosti zanechají viditelné stopy  

a většina z nich nenávratně zmizí. Ty zbylé ale mohou 

napovědět, jak lidé v minulosti žili. Jak vypadaly jejich 

domy a vesnice, jak hospodařili a jak pohřbívali své 

mrtvé? 

Od srpna 2018 do dubna 2019 proběhl rozsáhlý 

záchranný archeologický výzkum v průběhu výstavby 

silnice I/16 ze Slaného do Velvar. Během několika 

měsíců bylo prozkoumáno více než 2500 

archeologických situací na téměř 13 kilometrech trasy.  

Nejstarším nálezem z výzkumu je kamenný nástroj  

z mladého paleolitu (40 000—10 000 př. n. l.), který byl 

však objeven u Ješína v daleko mladším hrobě kultury 

zvoncovitých pohárů (2 500—2 200 př. n. l.) z konce 

doby kamenné. Z té samé doby pocházelo i pohřebiště, 

odkryté mezi Ješínem a Hobšovicemi, dosud největší  

v Čechách. Na stejném místě pohřbívali později své 

mrtvé Keltové v době laténské (500 let př. n. l. - 0).  

Na návrší nad Vítovem a v jeho okolí odhalil výzkum 

stopy rozsáhlých sídlišť, vybudovaných zdánlivě daleko 

od vodního zdroje. Terénní práce však odkryly 

významné prameniště zaniklého potoka, který byl 

zdrojem vody pro obyvatele zdejších osad, od doby 

bronzové až po dobu římskou, kdy se zde brzy po 

přelomu letopočtu usídlili germánští osadníci.  

Větší slovanskou vesnici z raného středověku na břehu 

Červeného potoka u Velvar připomínají pozůstatky 

domů s kamennými píckami a hlubokými zásobními 

jámami. V těsné blízkosti Velvar pak byly odhaleny 

kulturní vrstvy z vrcholného středověku a novověký 

mlýnský náhon. 

Velké množství objevených předmětů a archeologických 

situací, prozkoumaných a zdokumentovaných často za 

nelehkých pracovních podmínek, představuje spolu  

s odebranými vzorky zdroj velmi cenných poznatků  

o minulosti lidí a krajiny nejen na Slánsku.  

Více na vás čeká na naší velké archeologické výstavě, 

která potrvá do září 2021. Vstupné je 70 Kč pro dospělé 

a 50 Kč pro děti do 15 let, studenty a důchodce. 

 

 

 

 

http://muzeum.slansko.cz/aktuality/files/13-kilometru-objevu.html

